
C O M U N E  di M A R I G L I A N O 
Provincia di Napoli Provincia di Napoli 

  

DETERMINAZIONE   SETTORE III DETERMINAZIONE   SETTORE III 
Responsabile del Settore : Ing. Andrea Ciccarelli Responsabile del Settore : Ing. Andrea Ciccarelli 

  
Registro  Generale n.  _1692____    del _29.12.2014_________ Registro  Generale n.  _1692____    del _29.12.2014_________ 

  
Registro  Settore   n. 28 del 22/12/2014 Registro  Settore   n. 28 del 22/12/2014 

  
OGGETTO: Rettifica determina settore III n. 128/2014: “Progettazione  definitiva ed esecutiva opere 

infrastrutturali delle aree rientranti nella nuova lottizzazione nel cimitero vecchio”. 
OGGETTO: Rettifica determina settore III n. 128/2014: “Progettazione  definitiva ed esecutiva opere 

infrastrutturali delle aree rientranti nella nuova lottizzazione nel cimitero vecchio”. 
  
    ( )  LIQUIDAZIONE                                       ( x ) IMPEGNO  DI  SPESA  
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 162 del 28.12.06 
- Numero di impegno:1947 del  28.12.2006 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.      Allegati:  n. 
 
 (    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il Responsabile Settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 
 
 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi 
dal__29.12.2014________________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________ 
 

 
                                                                        IL RESPONSABILE  SETTORE III 
                                                                                ing. Andrea Ciccarelli 
 

                                                          



OGGETTO: Rettifica determina settore III n. 128/2014: “Progettazione  definitiva ed esecutiva opere infrastrutturali 
delle aree rientranti nella nuova lottizzazione nel cimitero vecchio”. 

IL RESPONSABILE  SETTORE III 

PREMESSO: 
- che con determinazione n. 128 del 10/10/2014, registro generale n. 1328 del 16/10/2014, ad oggetto  “Progettazione  

definitiva ed esecutiva opere infrastrutturali delle aree rientranti nella nuova lottizzazione nel cimitero vecchio” è 
stato approvato: 

1.  di procedere all’affidamento dell’incarico professionale, per la progettazione definitiva/esecutiva per le  opere 
infrastrutturali delle aree rientranti nella nuova lottizzazione nel cimitero vecchio così come previsto dal DPR n. 
207/2010, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 57 comma 6 del D.lgs 163/2006, invitando cinque 
idonei professionisti  esterni inseriti nell’elenco del Comune di Marigliano, nel rispetto del criterio di rotazione. 
La migliore offerta, ai sensi dell’art. 81 del D.Lgs n. 163/06, sarà selezionata con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa , con le modalità prescritte dall’art. 83, valutata sulla base degli elementi 
riportati nel bando allegato; 

2. di approvare  
3. lo schema di invito; 
4. All.1 : istanza di partecipazione; 
5. All.2: offerta economica/tempo; 
6. di incaricare l’Ufficio gare e contratti di procedere alla stipula del relativo disciplinare di incarico con il 

professionista incaricato; 
7. di dare atto che le competenze tecniche, calcolate sulla base lavori per € 161.000,00, di € 23.565,36 comprensive 

di spese ed esclusa IVA e contributi previdenziali, per un totale complessivo di €. 29.899,72, trova copertura sul 
capitolo di spesa 2003/138, esercizio finanziario  2013, impegno 2279; 

- che mero errore nel bando al punto n.4: “Requisiti tecnici e professionali richiesti”, è stato richiesto nella scheda 
referenze professionali, redatta secondo lo schema di cui all'allegato "O" del D.P.R. n. 207/2010, che i tecnici 
dovevano documentare gli incarichi espletati per Pubbliche Amministrazioni e/o per privati negli ultimi cinque 
anni, ascrivibili alla categoria OG11 (allegato A D.P.R. n. 207/2010);  
 

CONSIDERATO: 
   - che i requisiti professionali essenziali per assumere il ruolo di Direttore  
Tecnico dei lavori “de quibus” non è la categoria OG11 (Impianti Tecnologici) m, ma bensì è la categoria OG 3 
(Strade, viali ecc.). 
- che occorre, pertanto, annullare il bando “de quo” pubblicato il 16/10/2014 con scadenza il 31/10/2014 

VISTO: 
- il T.U.E.L. del 18/08/2000 n. 267; 
- lo Statuto del Comune e il vigente Regolamento di Contabilità. 

 
D E T E R M I N A 

 
9 di rettificare lo  schema di invito, approvato con determinazione settore III n. 128 del 10/10/2014, registro 

generale n. 1328/2014, al punto 4) REQUISITI TECNICI E PROFESSIONALI RICHIESTI, come di 
seguito specificato:  
I requisiti minimi dei candidati alla selezione sono i seguenti: 
1) Iscrizione all’Albo Professionale; 
2) Possesso dei titoli elencati di cui al D. Lgs. 81/08 e s.m.i.; 
3) Curriculum vitae, debitamente sottoscritto, redatto secondo lo schema di cui all’allegato “N” del D.P.R. 

n. 207/2010; 
4) Scheda referenze professionali, redatta secondo lo schema di cui all’allegato”O” del D.P.R. n. 207/2010, 

che documenti gli incarichi espletati per Pubbliche Amministrazioni e/o per privati negli ultimi cinque 
anni, ascrivibili alla categoria OG3 (Strade, viali ecc.); 

9 di indire un nuovo bando con le rettifiche di cui sopra. 
 

       IL RESPONSABILE SETTORE III 
                                                              Ing. Andrea Ciccarelli 


	Provincia di Napoli

